
          

ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю  

073 «Менеджмент» 

 

№ 

з/п 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я та 

по батькові 

педагогічного 

працівника 

Найменуванн

я посади (для 

осіб, що 

працюють за 

сумісництвом

, - місце 

основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, який закінчив 

педагогічний 

працівник (рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про вищу 

освіту)* 

Категорія, педагогічне 

звання 

(в разі наявності 

науковий ступінь, шифр 

і найменування наукової 

спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, 

дата, ким виданий 

диплом), вчене звання, 

за якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, номер, 

дата, ким виданий 

атестат) 

Відомості про підвищення 

кваліфікації педагогічного 

працівника (найменування 

закладу, вид документа, тема, 

дата видачі, кількість навчальних  

кредитів (годин) 

П
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и

м

і

т

к

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Дисципліни освітньо-професійної програми 

1.1. Дисципліни які формують загальні компетентності 

 Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

1. Культурологія 
Антонов Сергій 

Ігорович 
Викладач 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет                  

ім. А.С. Макаренка,   

1986р., 

спеціальність: 

«Історія та 

педагогіка», 

кваліфікація: 

«Вчитель історії і 

суспільствознавства, 

методист з виховної 

Спеціаліст вищої 

категорії  

 

ГНПУ ім. О. Довженка, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 

СПК002384/02125527, тема 

«Проблема 

епіфеноментальності культури 

в умовах постіндустріального 

суспільства», 

30.11.2018р. 

 

Комунальний заклад Сумський 

обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

 



роботи» освіти. Сертифікат № ПК 

02139771 17191-21 від 

11.03.2021 р., тема: «Нові 

додатки Google для освітнього 

процесу», 30 годин, 1 кредит. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

ВК637774 від 26.08. 2021р., 

тема: «Тенденції розвитку 

сучасної освіти: готовність до 

нового 2021-2022 навчального 

року», 8 годин, 0,27 кредиту. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

NP230488 від 03.11.2021р., 

тема: «Конструктор тестів. 

Надійний інструмент для 

перевірки знань», 

2 години, 0,07 кредиту. 

2. 
Основи 

правознавства  

Базюк Євгенія 

Сергіївна 
Викладач 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет                  

ім. А.С. Макаренка,   

2015р., 

спеціальність: 

«Історія», 

кваліфікація: 

«Історик, вчитель 

історії та 

правознавства» 

Спеціаліст першої 

категорії   

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат 

про підвищення кваліфікації, 

тема: «Формування та 

вдосконалення професійних 

компетентностей викладачів 

суспільних дисциплін у 

контексті реформування 

освітньої галузі»,  17.07.2020р. 

 

СОІППО, сертифікат ПК 

02139771 17192-21, тема: 

«Нові додатки Google для 

освітнього процесу»,  

11.03.2021р. 

 

International Hstorical 

Biographical Institute. 

Міжнародний сертифікат № 

 



161 від 15. 07.2021р., тема: 

«Разом із визначними 

лідерами сучасності: цінності. 

досвід, знання, компетентності 

і технології для формування 

успішної особистості та 

трансформації оточуючого 

світу», 120 годин, 4 кредити. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

про підвищення кваліфікації 

DS241421 від 29.12.2022р., 

тема: «Міжнародне 

гуманітарне право: від 

усвідомлення до якісного 

викладання», 30 годин, 1 

кредит. 

 

СОІППО. Сертифікат № ПК 

02139771 34715-23, виданий 

2023 р. Тема: «Формування 

компетентностей та 

наскрізних умінь здобувачів 

базової середньої освіти». 30 

год., 1 кредит. 

3. Історія України 
Базюк Євгенія 

Сергіївна 
Викладач 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет                  

ім. А.С. Макаренка,   

2015р., 

спеціальність: 

«Історія», 

кваліфікація: 

«Історик, вчитель 

історії та 

правознавства» 

Спеціаліст першої 

категорії   

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат 

про підвищення кваліфікації, 

тема: «Формування та 

вдосконалення професійних 

компетентностей викладачів 

суспільних дисциплін у 

контексті реформування 

освітньої галузі»,  17.07.2020р. 

 

СОІППО, сертифікат ПК 

02139771 17192-21, тема: 

«Нові додатки Google для 

 



освітнього процесу»,  

11.03.2021р. 

 

International Hstorical 

Biographical Institute. 

Міжнародний сертифікат № 

161 від 15. 07.2021р., тема: 

«Разом із визначними 

лідерами сучасності: цінності. 

досвід, знання, компетентності 

і технології для формування 

успішної особистості та 

трансформації оточуючого 

світу», 120 годин, 4 кредити. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

про підвищення кваліфікації 

DS241421 від 29.12.2022р., 

тема: «Міжнародне 

гуманітарне право: від 

усвідомлення до якісного 

викладання», 30 годин, 1 

кредит. 

 

СОІППО. Сертифікат № ПК 

02139771 34715-23, виданий 

2023 р. Тема: «Формування 

компетентностей та 

наскрізних умінь здобувачів 

базової середньої освіти». 30 

год., 1 кредит. 

4. 

Українська мова 

(за професійним 

спрямуванням) 

Вілкова Оксана 

Григорівна 
Викладач 

Глухівський 

державний 

педагогічний 

інститут імені С.М. 

Сергєєва-Ценського, 

1999р., 

Спеціаліст вищої 

категорії 

ГНПУ імені О. Довженка. 

Семінар-тренінг, 2019 р. Тема: 

«Менеджмент української 

освіти: виклики сьогодення», 

 6 год. 

 

 



спеціальність: 

«Початкове 

навчання та 

українська мова і 

література», 

кваліфікація: 

«Вчитель 

початкових класів, 

української мови та 

літератури» 

 

 

Глухівський національний 

педагогічний університет ім. 

О. Довженка. Стажування, 

31.03.2020 р. 

 

ГО «Соціальна перспектива». 

Сертифікат №SRKPSI-CE 

000488 від 25.01.2021р., тема: 

«Інклюзія та дистанційне 

навчання», 30 годин, 1 кредит. 

 

КЗ СОІППО. Сертифікат, 

виданий 2021 р. Тема: 

«Використання онлайн-

інструментів в освітньому 

процесі», 30 годин. 

 

ГО «Prometheus». Сертифікат, 

виданий 2021 р. Тема: 

«Осмислені й переосмислені», 

15 годин. 

 

СОІППО. Сертифікат № ПК 

02139771 34714-23, виданий 

2023 р. Тема: «Формування 

компетентностей та 

наскрізних умінь здобувачів 

середньої освіти», 30 годин. 

5.  

Основи 

філософських 

знань  

Ковальов Юрій 

Володимирович 
Викладач 

Харківський 

державний 

університет ім. О.М. 

Горького, 1988р., 

спеціальність: 

«Історія»,  

кваліфікація: 

«Історик, викладач 

історії і 

Спеціаліст вищої 

категорії 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат 

про підвищення кваліфікації, 

виданий 25.03.2021р. Тема: 

«Формування та 

вдосконалення професійних 

компетентностей викладачів 

філософії у контексті 

реформування освітньої 

галузі». 

 



суспільствознавства 30 годин, 1 кредит. 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат, 

виданий 25.03.2023р. Тема: 

«Формування та 

вдосконалення професійних 

компетентностей 

учителів/викладачів 

суспільних дисциплін у 

контексті формування та 

навички з програмою курсу», 

30 годин. 

 

СОІППО. Сертифікат, виданий 

08.02.2023р. Тема: 

«Краєзнавство в системі 

викладання соціально-

гуманітарних дисциплін 

закладу освіти», 30 годин. 

6. Соціологія 
Антонов Сергій 

Ігорович 
Викладач 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет                  

ім. А.С. Макаренка,   

1986р., 

спеціальність: 

«Історія та 

педагогіка», 

кваліфікація: 

«Вчитель історії і 

суспільствознавства, 

методист з виховної 

роботи» 

Спеціаліст вищої 

категорії  

 

ГНПУ ім. О. Довженка, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 

СПК002384/02125527, тема 

«Проблема 

епіфеноментальності культури 

в умовах постіндустріального 

суспільства», 

30.11.2018р. 

 

Комунальний заклад Сумський 

обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти. Сертифікат № ПК 

02139771 17191-21 від 

11.03.2021 р., тема: «Нові 

додатки Google для освітнього 

процесу», 30 годин, 1 кредит. 

 

 



ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

ВК637774 від 26.08. 2021р., 

тема: «Тенденції розвитку 

сучасної освіти: готовність до 

нового 2021-2022 навчального 

року», 8 годин, 0,27 кредиту. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

NP230488 від 03.11.2021р., 

тема: «Конструктор тестів. 

Надійний інструмент для 

перевірки знань», 

2 години, 0,07 кредиту. 

7. 

Іноземна мова 

за проф. 

спрямуванням) 

Рябцева Ганна 

Володимирівна 
Викладач 

Глухівський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 2009р., 

спеціальність: 

«Педагогічна освіта» 

кваліфікація: 

«Вчитель 

англійської мови і 

зарубіжної 

літератури» 

 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 2010р., 

спеціальність: 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Мова і 

Спеціаліст вищої 

категорії 

Глухівський національний 

педагогічний університет ім. 

О. Довженка, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації СПК 

№028/02125527-18, 30.11.2018 

р. Тема: «Використання 

робочих зошитів з англійської 

мови для студентів ЗВО 

України». 180 годин, 6 

кредитів 

 

ГНПУ ім.О.Довженка. 

Сертифікат, 2020р. Тема: 

«Innovative Aspects of the 

English Language Teachingin 

Ukraineand Abroad», 6 год. 

 

ГО «Прометеус». Сертифікат, 

виданий 2020 р. Тема: 

«Медіаграмотність для 

освітян», 60 годин, 2 кредити. 

 

Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

 



література 

(англійська) та 

українська мова і 

література» 

кваліфікація: 

«Вчитель 

англійської мови, 

зарубіжної 

літератури, 

української мови і 

літератури» 

 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 

2014 р., 

спеціальність: 

«Українська мова і 

література» 

кваліфікація: 

«Викладач 

української мови і 

літератури» 

освіти. Сертифікат, виданий 

2021 р. Тема:«НОВІ 

ДОДАТКИ Gооgle ДЛЯ 

ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ», 30 

годин, 1 кредит. 

 

Qualifiedgraduates - 

thebasisforthepromising 

developmentofagro-industrial 

production quot; (WSA). 

Сертифікат, 2021р. 6 год. 

 

Мала академія наук України. 

Сертифікат, виданий 2022 р. 

Тема: «Інноваційні 

трансформації в сучасній 

освіті: виклики,реалії 

стратегії», 21 година. 

 

Навчально-методичний центр 

професійно-технічної освіти у 

Сумській області. Сертифікат, 

виданий 2022 р. Тема: «Сервіс 

LiveWorksheets для створення 

інтерактивних робочих 

аркушів», 3 години. 

 

«ЕдпроДистрибюшн». 

Сертифікат, виданий 2023 р. 

Тема:«Вебінар для вчителів, 

які викладають іноземні 

мови», 

3 години. 

8. Фізичне виховання 
Кельбас Ярослав 

Володимирович 
Викладач 

Глухівський 

державний 

педагогічний 

інститут імені С.М. 

Спеціаліст першої 

категорії 

ГО «Соціальна перспектива», 

сертифікат № SRKPSI-

CE001532, виданий 

25.01.2021р. Тема: «Інклюзія 

 



Сергєєва-Ценського, 

1999р., 

спеціальність: 

«Трудове навчання і 

фізика» 

кваліфікація: 

«Вчителя трудового 

навчання і фізики» 

 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 2015 р., 

кваліфікація: 

«Вчитель фізичної 

культури. 

Організатор 

спортивно-масової і 

туристичної роботи» 

та дистанційне навчання», 30 

годин, 1 кредит. 

 

Prometheus, сертифікат, 

виданий 25.01.2021р. Тема: 

«Нова фізична культура: БІГ». 

5 годин. 

 

Prometheus, сертифікат, 

виданий 25.01.2021р. Тема: 

«Нова фізична культура: 

Баскетбол». 5 годин. 

 

Prometheus, сертифікат, 

виданий 01.02.2021р. Тема: 

«Нова фізична культура: Степ-

аеробіка». 5 годин. 

 

9. 
Економічна 

теорія 

Коренівська 

Людмила 

Вікторівна  

Викладач 

Харківський 

державний аграрний 

університет 

 ім. В.В. Докучаєва,  

1997р., 

спеціальність: 

«Облік і аудит»,  

кваліфікація: 

«Економіст по 

бухгалтерському 

обліку і фінансах» 

 

Спеціаліст вищої 

категорії,   викладач-

методист 

ГО «Соціальна перспектива», 

сертифікат № SRKPSI-

CE001399, тема: 

«Використання дистанційних 

технологій під час вивчення 

економічних дисциплін»,  

25.01.2021р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

 

ГО «Прометеус», сертифікат, 

тема: «Протидія та 

попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах 

освіти», 16.02.2021р., 2,6 

кредиту ЄКТС, 80 годин. 

 

 



Проєкт «Німецько-

український агрополітичний 

діалог» (АПД), диплом, тема: 

«Аграрна торговельна 

політика України – 

виклики та перспективи в 

контексті євроінтеграції», 

29.07.2022р., 1,4 кредиту 

ЄКТС, 41 година. 

 

ГО «ІППО», сертифікат 

No7602924437435, тема: 

«Основні підходи до 

викладання економічних 

дисциплін», 18.01.2023р., 0,2 

кредиту ЄКТС, 6 годин,. 

 

ГО «Платформа ОСВІТИ», 

сертифікат                № 

7598787534362, тема: «Методи 

ефективного 

запам’ятовування. Процеси 

пам’яті та методи. Економіка», 

17.01.2023р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

10. 
Вища 

математика 

Кубан Оксана 

Іванівна 
Викладач 

Глазовский 

государственный 

педагогический 

институт им. В.Г. 

Короленко, 

1993р., спеціальність 

«Математика», 

кваліфікація 

«Вчитель 

математики, 

інформатики» 

  

Спеціаліст вищої 

категорії 

ГНПУ імені Олександра 

Довженка, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації СПК 

№ 002540, видане 16. 04. 

2021р. Тема: «Система завдань 

для підготовки і проведення 

державної підсумкової 

атестації та зовнішнього 

незалежного оцінювання у 

закладах освіти», 150 годин, 5 

кредитів. 

 

 



ТОВ «На Урок». Свідоцтво, 

видане 18.08.2023р. Тема: 

«Наскрізні навички», «ІКТ», 

«НУШ», «Робота закладу 

освіти», «Практичні 

прийоми», 13 годин. 

11. 

Інформатика і 

комп’ютерна 

техніка 

Дуленко Ніна 

Іванівна 
Викладач  

Глухівський 

державний 

педагогічний 

університет, 

2004р., 

спеціальність: 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Трудове 

навчання», 

кваліфікація: 

«Вчитель трудового 

навчання, основ 

інформатики, 

креслення і безпеки 

життєдіяльності» 

Спеціаліст вищої 

категорії 

ОВ «Академія цифрового 

розвитку», сертифікат 

№13GW-048, виданий 

19.10.2021р. Тема: «Цифрові 

інструменти Google для 

закладів вищої, фахової 

передвищої освіти». 30 годин, 

1 кредит. 

 

UNI-BIZ - BRIDGE Проект з 

розвитку співпраці бізнесу та 

університетів Uni-Biz Bridge, 

присвячений розвитку soft-

skills викладача. Сертифікат, 

виданий 4.07. 2022р., 10 годин. 

 

Комунальний заклад 

«СОІППО». Свідоцтво, видане 

01.02.2023р. Проходження 

курсів підвищення 

кваліфікації за освітньою 

програмою: Учителі 

інформатики, 75 годин, 2,5 

кредити. 

 

12. Основи психології 
Марченко Ірина 

Владиславівна 

Практичний 

психолог, 

викладач 

Глухівський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 2009р., 

спеціальність: 

Спеціаліст другої 

категорії 

«ВСЕОСВІТА», сертифікат, 

виданий 28.10.2020р. Тема: 

«Стрес і стрес-менеджмент 

учасників освітнього 

процесу», 30 годин, 1 кредит. 

 

 

 



«Початкове 

навчання. Практична 

психологія» 

кваліфікація: 

«Вчитель 

початкових класів. 

Практичний 

психолог у закладах 

освіти» 

 

Науково-методичний центр 

вищої та фахової передвищої 

освіти, сертифікат СС 

38282994/2412-21, виданий 

15.06. 2021р. Тема: 

«Рекомендації щодо роботи 

практичних психологів у 

закладах фахової передвищої 

освіти», 8 годин. 

 

Сумський державний 

педагогічний університет ім. 

А.С. Макаренка. Свідоцтво, 

видане 2022 р. Міжнародна 

науково-практична 

конференція, Тема: 

«Особистість у кризових 

умовах та критичних 

ситуаціях життя», 20 год. 

 

КЗ СОІППО. Сертифікат, 

виданий 2022 р. Міжнародна 

науково-практична 

конференція «Інноваційні 

технології в роботі 

практичного психолога», 8 

год. 

 

КЗ СОІППО. Сертифікат, 

виданий 2022 р. Тема: 

«Сучасні підходи до 

психологічної допомоги та 

підтримки особистості: 

психологічного 

консультування, 

психокорекційної роботи, 

першої психологічної 



допомоги», 30 год. 

 

ТОВ Академія цифрового 

розвитку. Сертифікат, виданий 

2022 р. Онлайн-курс «Цифрові 

інструменти Google для 

освіти», 30 годин. 

13. 

Розміщення 

продуктивних сил 

і регіональна 

економіка  

Лук’яненко 

Тетяна Сергіївна 
Викладач 

Харківський 

державний аграрний 

університет ім. В.В. 

Докучаєва, 1997р., 

спеціальність 

«Облік і аудит» 

кваліфікація 

спеціаліст-економіст 

по бухгалтерському 

обліку і фінансам 

 

Національний 

аграрний 

університет м.Київ, 

2002р., 

спеціальнсть 

«Професійне 

навчання (за 

профілем 

підготовки)» 

кваліфікація 

економіст-педагог 

 

 

Спеціаліст вищої 

категорії, старший 

викладач 

Сумський національний 

аграрний університет. 

Свідоцтво №16НПП0019, 

видане 12.11.2019р. Тема: 

«Організація самостійної 

роботи студентів при вивченні 

дисципліни «Бухгалтерський 

облік», 128 годин. 

 

Вінницький інститут ЗВО 

«Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 

«Україна», сертифікат № A 

9XQ28-CE001873, 02. 02. 21 - 

9.02.21р. Тема: «Облік і аудит 

у бюджетних організаціях». 

 

 

ГО «Соціальна перспектива». 

Сертифікат, виданий 

09.02.2021 р. Тема: «Інклюзія 

та дистанційне навчання», 30 

год. / 1 кредит ЄКТС. 

 

Prometheus. Сертифікат, 

виданий 03.12.2021 р. 

«Академічна доброчесність: 

онлайн-курс для викладачів». 

60 год, 2 кредити. 

 

 



Prometheus.Сертифікат, 

виданий 17.02.2023 р. Тема: 

«Інформаційна гігієна. Як 

розпізнати брехню в 

соціальних мережах, в 

інтернеті та на телебаченні». 

45 год.,1,5 кредити. 

14. Статистика 

Дзекелева 

Оксана 

Анатоліївна 

Викладач 

Сумський 

державний 

університет, 2000р. 

Спеціальність: 

«Фінанси» 

Кваліфікація: 

«Економіст» 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

Комунальний заклад Сумський 

обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти. Сертифікат від 

11.03.2021р., тема: «Нові 

додатки Google для освітнього 

процесу», 30 годин, 1 кредит. 

 

Літня школа АПД-2022 

«Аграрна торговельна 

політика України – виклики та 

перспективи в контексті 

євроінтеграції». 30 год ,1 

кредит. 

 

Міжнародна науково-

практична інтернет-

конференція «Стратегічні 

пріоритети розвитку 

бухгалтерського обліку, 

аудиту та оподаткування в 

умовах глобалізації». 

Сертифікат, виданий 2022 р. 

Тема: «Напрями модернізації 

бухгалтерського обліку», 2 

год/0,06 кредиту. 

 

ГО «Освітня фундація 

продуктового ІТ». Сертифікат, 

виданий 27.02.2023 р. 

 



 30 год ,1 кредит. 

15 
Етика ділового 

спілкування 

 

 

 

 

 

Буркало Ольга 

Олександрівна 

Викладач 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 2011р. 

Спеціальність: 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Українська 

мова і література» 

Кваліфікація: 

«Вчитель 

української мови і 

літератури, 

зарубіжної 

літератури, 

українознавства» 

 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 

2012р., 

Спеціальність: 

«Українська мова і 

література» 

Кваліфікація: 

«Викладач 

української мови і 

літератури» 

Спеціаліст першої 

категорії 

Державна наукова установа 

«Інститут модернізації змісту 

освіти». Сертифікат № ВК-

ПК-031 від 25.11.2022р., тема: 

«Модернізація інформаційно-

ресурсного забезпечення 

освітнього процесу, 

спрямована на підвищення 

якості освіти», 

3 години, 0,1 кредиту. 

 

 

ТОВ «Всеосвіта».  Сертифікат 

про підвищення кваліфікації 

EZ 385281 від 19.01.2023р., 

тема: «Теоретико-практичні 

засади підготовки до ЗНО з 

української мови. Лексика. 

Фразеологія»,  

30 годин, 1 кредит. 

 

 

16 Екологія  
Володько 

Лариса 
Викладач 

Глухівський 

державний 

Спеціаліст вищої 

категорії,  

ТОВ «Освітній проект «На 

урок». Свідоцтво № К10-96535 
 



Анатоліївна    педагогічний 

інститут ім. С.М. 

Сергєєва-Ценського,  

1998р., 

спеціальність: 

«Початкове 

навчання і біологія», 

 кваліфікація: 

«Вчитель 

початкових класів і 

біології» 

викладач-методист від 15.08.2019, тема: 

«Підготовка до нового 

навчального року: поради, ідеї 

та досвід», 10 годин. 

 

ТОВ «Освітній проект «На 

урок». Свідоцтво № К16-96535 

від 14.09.2019р., тема: 

«Формування ключових 

компетентностей і навичок 

учнів», 10 годин. 

 

«На Урок». Свідоцтво, видане 

2019 р. Вебінар, тема: 

«Застосування інноваційних 

технологій для формування 

ключових компетентностей на 

уроках природничого циклу», 

2 год. 

 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку». Сертифікат №БС-

00008 від 31.08.2020р., тема: 

«Ефективні рішення Google for 

education для хмарної 

взаємодії»,  

30 годин, 

1 кредит. 

 

«На Урок». Свідоцтво, видане 

2020 р. Тема: «Природничі 

дисципліни: вивчаємо 

дистанційно», 8 год. 

 

«На Урок». Свідоцтво, видане 

2020 р. Всеукраїнський 

предметний інтенсив «Хімія та 



біологія», 5 год. 

 

«Всеосвіта». Сертифікат, 

виданий 2020 р. Тема: 

«Використання елементів 

ТВВЗ- педагогіки на уроках 

біології», 2 год. 

 

ТОВ «Освітній проект «На 

урок». Свідоцтво № К37-96535 

від 17.10.2022р., тема: «STEM, 

STEAM, STREAM: від 

концепції до практичного 

втілення», 13 годин, 0,43 

кредиту. 

 

ГО «Соціальна перспектива». 

Сертифікат № A9XQ28-

CE001532 від 08.02.2021р., 

тема: «Інклюзія та дистанційне 

навчання», 30 годин, 1 кредит. 

 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку». Сертифікат ЦІВО-

1830 від 23.06.2022р., тема: 

«Цифрові інструменти Google 

для вищої освіти», 2 години, 

0,07 кредиту. 

 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку". Сертифікат 

ОТМЮО-04253 від 

29.06.2022р., тема: 

«Можливості YOUTUBE для 

освіти», 2 години, 0,07 

кредиту. 



17 
Безпека 

життєдіяльності  

Горшкова 

Наталія 

Михайлівна 

Викладач 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 2010р., 

спеціальність 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Трудове 

навчання» 

кваліфікація 

«Вчитель трудового 

навчання, 

інформатики, 

креслення та безпеки 

життєдіяльності» 

 

Спеціаліст першої 

категорії 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

SN097866 від 30.03.2021р., 

тема: «Онлайн-тести від 

«Всеосвіти» як інструмент для 

організації ефективної 

цифрової взаємодії із 

здобувачами освіти», 2 

години, 0, 06 кредиту. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Свідоцтво 

від 07.06.2021р., тема: 

«Мовленнєва майстерність 

педагога нової української 

школи. Вербальний і 

невербальний імідж», 36 

годин, 1 кредит. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат, 

виданий 26.02.2023р. Тема: 

«Особливості організації 

здобуття освіти за 

індивідуальною та 

дистанційною формами в 

умовах воєнного стану», 2 

години. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат, 

виданий 05.03.2023р. Тема: 

«Концептуальні підходи до 

покращення пізнавальної 

мотивації учнів в сучасних 

умовах», 2 години. 

 

18. 
Економічна 

географія  

Бондаренко 

Світлана 

Вікторівна 

Викладач 

Глухівський 

державний 

педагогічний 

інститут імені С.М. 

Сергєєва-Ценського, 

 

 
Кандидат 

педагогічних наук, 

13.00.01 - загальна 

ОВ «Освітній проект «На 

урок». Свідоцтво № К16-96895 

від 14.09.2019р., тема: 

«Формування ключових 

компетентностей і навичок 

 



Спеціальність: 

«Початкове 

навчання і біологія» 

Кваліфікація: 

«Вчитель 

початкових класів і 

біології» 

 

Глухівський 

державний 

педагогічний 

університет, 

2003р., 

Спеціальність: 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Біологія» 

Кваліфікація: 

«Магістр 

педагогічної освіти, 

викладач біології» 

 

 

 

педагогіка та історія 

педагогіки; 

тема дисертації: 

«Формування 

професійного інтересу 

у студентів вищих 

технічних навчальних 

закладів України в 

другій половині ХХ 

століття» 
 

 

учнів», 10 годин. 

 

ТОВ «Освітній проект «На 

урок». Свідоцтво № К36-

96895, від 19.09.2020р., тема: 

«Змішане навчання: 

очікування та досвід 

упровадження», 10 годин. 

 

Глухівський національний 

педагогічний університет імені 

Олександра Довженка. 

Сертифікат про підвищення 

кваліфікації від 29.09.2020р., 

тема: «Використання 

безкоштовних онлайн-ресурсів 

для організації освітнього 

процесу за дистанційними 

технологіями», 30 годин, 1 

кредит. 

 

ТОВ «Освітній проект «На 

урок». Свідоцтво № ОК7-

95895, від 02.02.2021р., тема: 

«Ігрові уроки контролю та 

узагальнення знань (на 

прикладі уроків географії)», 20 

годин. 

 

Проєкт «Чистий Глухів», 

соціальна кампанія з 

підвищення екологічної 

свідомості жителів. Сertificate 

від 20.09.2022р., тема: 

«Формування екологічної 

компетентності молодого 

покоління» (для педагогів 



закладів освіти), 20 годин. 

 

Національний центр «Мала 

академія наук України». 

Сертифікат № ІТМЕ-04177 від 

27.10.2022р., тема: 

«Інноваційні трансформації в 

сучасній освіті: виклики, 

реалії, стратегії», 21 година, 0, 

7 кредиту. 

Сертифікат, виданий 

31.03.2023 р. Тема: 

«Природничо-географічна 

освіта в контексті вимог нової 

української школи», 30 годин. 

Дисципліни, які формують спеціальні компетентності 

Обов’язкові дисципліни 

19. 
Економіка 

підприємства 

Середа Інна 

Анатоліївна 
Викладач 

Сумський 

національний 

аграрний 

університет,2011 рік, 

спеціальність 

«Фінанси та кредит» 

 

Спеціаліст першої 

категорії 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СС 

00493706/010273-19 НУБІП 

«Роль навчальної дисципліни 

«Банківська система» у 

формуванні професійних 

компетенцій майбутнього 

фахівця аграрної сфери», 

02.10.2019 р. 

30 годин 

 

Міжнародна науково-

практична конференція, 

сертифікат, виданий 2022р. 

Тема: «Економіко-правові та 

управлінсько-технологічні 

виміри сьогодення: погляд», 

«Сучасні виклики та 

можливості економічного 

 



розвитку» Наукова 

комунікація в цифрову епоху. 

90 годин, 3 кредити. 

20 
Економічний 

аналіз 

Сліпушко Ольга 

Олексіївна 
Викладач 

Сумський 

державний аграрний 

університет, 2001р. 

спеціальність: 

«Облік і аудит», 

Кваліфікація: 

«Економіст-

бухгалтер» 

 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

Інститут підвищення 

кваліфікації, перепідготовки, 

удосконалення керівних 

працівників і спеціалістів 

СНАУ, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

№НПП18012, тема: 

«Особливості функціонування 

реальних монопольних 

ринків», 04.03.2019 р. 150 

годин, 5 кредитів. 

 

Науково-методичний центр 

вищої та фахової передвищої 

освіти. Сертифікат, виданий 

2020 р. Тема: «Впровадження 

інноваційних технологій в 

освітній процес», 16 год. 

 

Академія цифрового розвитку. 

Сертифікат, виданий 2020 р. 

Тема: «Ефективні рішення 

Google for Education для 

хмарної взаємодії», 30 год., 1 

кредит. 

Відкритий міжна 

родний університет розвитку 

людини «Україна». 

Сертифікат, виданий 2021 р. 

Тема: «Інклюзія та 

дистанційне навчання», 30 

год., 1 кредит. 

Державна установа «Науково-

методичний центр вищої та 

 



фахової передвищої освіти», 

Літня школа АПД – 2022. 

диплом, виданий 2022 р. Тема: 

«Аграрна торговельна 

політика України – виклики та 

перспективи в контексті 

євроінтеграції», 41 год. 

21.  
Бухгалтерський 

облік 

Лук’яненко 

Тетяна Сергіївна 
Викладач 

Харківський 

державний аграрний 

університет ім. В.В. 

Докучаєва, 1997р., 

спеціальність 

«Облік і аудит» 

кваліфікація 

спеціаліст-економіст 

по бухгалтерському 

обліку і фінансам 

 

Національний 

аграрний 

університет м.Київ, 

2002р., 

спеціальнсть 

«Професійне 

навчання (за 

профілем 

підготовки)» 

кваліфікація 

економіст-педагог 

 

 

Спеціаліст вищої 

категорії, старший 

викладач 

Сумський національний 

аграрний університет. 

Свідоцтво №16НПП0019, 

видане 12.11.2019р. Тема: 

«Організація самостійної 

роботи студентів при вивченні 

дисципліни «Бухгалтерський 

облік», 128 годин. 

 

Вінницький інститут ЗВО 

«Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 

«Україна», сертифікат № A 

9XQ28-CE001873, 02. 02. 21 - 

9.02.21р. Тема: «Облік і аудит 

у бюджетних організаціях». 

 

 

ГО «Соціальна перспектива». 

Сертифікат, виданий 

09.02.2021 р. Тема: «Інклюзія 

та дистанційне навчання», 30 

год. / 1 кредит ЄКТС. 

 

Prometheus. Сертифікат, 

виданий 03.12.2021 р. 

«Академічна доброчесність: 

онлайн-курс для викладачів». 

60 год, 2 кредити. 

 

 



Prometheus.Сертифікат, 

виданий 17.02.2023 р. Тема: 

«Інформаційна гігієна. Як 

розпізнати брехню в 

соціальних мережах, в 

інтернеті та на телебаченні». 

45 год.,1,5 кредити. 

22. 
Фінанси 

підприємств 

Дзекелева 

Оксана 

Анатоліївна 

Викладач 

Сумський 

державний 

університет, 2000р. 

Спеціальність: 

«Фінанси» 

Кваліфікація: 

«Економіст» 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

Комунальний заклад Сумський 

обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти. Сертифікат від 

11.03.2021р., тема: «Нові 

додатки Google для освітнього 

процесу», 30 годин, 1 кредит. 

 

Літня школа АПД-2022 

«Аграрна торговельна 

політика України – виклики та 

перспективи в контексті 

євроінтеграції». 30 год ,1 

кредит. 

 

Міжнародна науково-

практична інтернет-

конференція «Стратегічні 

пріоритети розвитку 

бухгалтерського обліку, 

аудиту та оподаткування в 

умовах глобалізації». 

Сертифікат, виданий 2022 р. 

Тема: «Напрями модернізації 

бухгалтерського обліку», 2 

год/0,06 кредиту. 

 

ГО «Освітня фундація 

продуктового ІТ». Сертифікат, 

виданий 27.02.2023 р. 

 



 30 год ,1 кредит. 

23.  Комерційне право  
Базюк Євгенія 

Сергіївна 
Викладач 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет                  

ім. А.С. Макаренка,   

2015р., 

спеціальність: 

«Історія», 

кваліфікація: 

«Історик, вчитель 

історії та 

правознавства» 

Спеціаліст першої 

категорії   

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат 

про підвищення кваліфікації, 

тема: «Формування та 

вдосконалення професійних 

компетентностей викладачів 

суспільних дисциплін у 

контексті реформування 

освітньої галузі»,  17.07.2020р. 

 

СОІППО, сертифікат ПК 

02139771 17192-21, тема: 

«Нові додатки Google для 

освітнього процесу»,  

11.03.2021р. 

 

International Hstorical 

Biographical Institute. 

Міжнародний сертифікат № 

161 від 15. 07.2021р., тема: 

«Разом із визначними 

лідерами сучасності: цінності. 

досвід, знання, компетентності 

і технології для формування 

успішної особистості та 

трансформації оточуючого 

світу», 120 годин, 4 кредити. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

про підвищення кваліфікації 

DS241421 від 29.12.2022р., 

тема: «Міжнародне 

гуманітарне право: від 

усвідомлення до якісного 

викладання», 30 годин, 1 

кредит. 

 



 

СОІППО. Сертифікат № ПК 

02139771 34715-23, виданий 

2023 р. Тема: «Формування 

компетентностей та 

наскрізних умінь здобувачів 

базової середньої освіти». 30 

год., 1 кредит. 

24. Маркетинг 
Коренівська 

Людмила 

Вікторівна 
Викладач 

Харківський 

державний аграрний 

університет 

 ім. В.В. Докучаєва,  

1997р., 

спеціальність: 

«Облік і аудит»,  

кваліфікація: 

«Економіст по 

бухгалтерському 

обліку і фінансах» 

 

Спеціаліст вищої 

категорії,   викладач-

методист 

ГО «Соціальна перспектива», 

сертифікат № SRKPSI-

CE001399, тема: 

«Використання дистанційних 

технологій під час вивчення 

економічних дисциплін»,  

25.01.2021р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

 

ГО «Прометеус», сертифікат, 

тема: «Протидія та 

попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах 

освіти», 16.02.2021р., 2,6 

кредиту ЄКТС, 80 годин. 

 

Проєкт «Німецько-

український агрополітичний 

діалог» (АПД), диплом, тема: 

«Аграрна торговельна 

політика України – 

виклики та перспективи в 

контексті євроінтеграції», 

29.07.2022р., 1,4 кредиту 

ЄКТС, 41 година. 

 

ГО «ІППО», сертифікат 

No7602924437435, тема: 

«Основні підходи до 

 



викладання економічних 

дисциплін», 18.01.2023р., 0,2 

кредиту ЄКТС, 6 годин,. 

 

ГО «Платформа ОСВІТИ», 

сертифікат                № 

7598787534362, тема: «Методи 

ефективного 

запам’ятовування. Процеси 

пам’яті та методи. Економіка», 

17.01.2023р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

25. Менеджмент 

Коренівська 

Людмила 

Вікторівна 

Викладач 

Харківський 

державний аграрний 

університет 

 ім. В.В. Докучаєва,  

1997р., 

спеціальність: 

«Облік і аудит»,  

кваліфікація: 

«Економіст по 

бухгалтерському 

обліку і фінансах» 

 

Спеціаліст вищої 

категорії,   викладач-

методист 

ГО «Соціальна перспектива», 

сертифікат № SRKPSI-

CE001399, тема: 

«Використання дистанційних 

технологій під час вивчення 

економічних дисциплін»,  

25.01.2021р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

 

ГО «Прометеус», сертифікат, 

тема: «Протидія та 

попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах 

освіти», 16.02.2021р., 2,6 

кредиту ЄКТС, 80 годин. 

 

Проєкт «Німецько-

український агрополітичний 

діалог» (АПД), диплом, тема: 

«Аграрна торговельна 

політика України – 

виклики та перспективи в 

контексті євроінтеграції», 

29.07.2022р., 1,4 кредиту 

ЄКТС, 41 година. 

 



 

ГО «ІППО», сертифікат 

No7602924437435, тема: 

«Основні підходи до 

викладання економічних 

дисциплін», 18.01.2023р., 0,2 

кредиту ЄКТС, 6 годин,. 

 

ГО «Платформа ОСВІТИ», 

сертифікат                № 

7598787534362, тема: «Методи 

ефективного 

запам’ятовування. Процеси 

пам’яті та методи. Економіка», 

17.01.2023р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

26. Діловодство 
Буркало Ольга 

Олександрівна 
Викладач 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 2011р. 

Спеціальність: 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Українська 

мова і література» 

Кваліфікація: 

«Вчитель 

української мови і 

літератури, 

зарубіжної 

літератури, 

українознавства» 

 

Глухівський 

національний 

Спеціаліст першої 

категорії 

Державна наукова установа 

«Інститут модернізації змісту 

освіти». Сертифікат № ВК-

ПК-031 від 25.11.2022р., тема: 

«Модернізація інформаційно-

ресурсного забезпечення 

освітнього процесу, 

спрямована на підвищення 

якості освіти», 

3 години, 0,1 кредиту. 

 

 

ТОВ «Всеосвіта».  Сертифікат 

про підвищення кваліфікації 

EZ 385281 від 19.01.2023р., 

тема: «Теоретико-практичні 

засади підготовки до ЗНО з 

української мови. Лексика. 

Фразеологія»,  

30 годин, 1 кредит. 

 

 



педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 

2012р., 

Спеціальність: 

«Українська мова і 

література» 

Кваліфікація: 

«Викладач 

української мови і 

літератури» 

27. Трудове право  

Самофалова 

Оксана 

Михайлівна 

Викладач 

Сумський 

сільськогосподарськ

ий технікум, 1994 р., 

спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: 

 «Юрист» 

 

Сумський 

національний 

аграрний 

університет, 2006р.,  

спеціальність: 

«Менеджмент 

організацій», 

кваліфікація:  

«Спеціаліст з 

менеджменту» 

 

Вищий навчальний 

заклад «Відкритий 

міжнародний 

університет розвитку 

людини «Україна», 

2010р., 

Спеціаліст 

ОВ «Академія цифрового 

розвитку», сертифікат № 

4GW-121, тема: «Цифрові 

інструменти Google для 

закладів вищої, фахової 

передвищої освіти»,  

19.10.2021р., 

1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

 

Студія онлайн освіти EdEra, 

сертифікат,  тема: «Людина та 

держава. Правила гри», 

03.04.2022р., 

1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

 

Центр нової освіти Івана 

Іванова та 

платформа «Уміти», 

сертифікат, тема: 

«Використання онлайн-

ресурсів для навчання 

підприємництва,фінансової 

грамотності та економіки», 

 



спеціальність: 

«Право», 

кваліфікація: 

«Бакалавр з права» 

 

Відокремлений 

структурний 

підрозділ 

«Глухівський 

агротехнічний 

фаховий коледж 

Сумського 

національного 

аграрного 

університету», 

2023р., 

спеціальність: 

«Облік і 

оподаткування», 

кваліфікація: 

«Фаховий молодший 

бакалавр з обліку і 

оподаткування» 

 

16.04.2023р., 

 0,13 кредиту ЄКТС, 

4 години. 

 

Університет прикладних наук 

Вайєнштефана-Тризуба,  

сертифікат,  DAA, 

Weihenstephan triesdorf, тема: 

«Цифрові інструменти для 

студентоцентрованого та 

мотивуючого навчання; 

використання Camtasia в 

освіті», 

24.03.2023р., 

1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

 

Освітній центр «Я і моя 

школа», сертифікат, тема: 

«Стань крутим учителем 

фінансової грамотності», 

23.05.2023р.,             1 кредит 

ЄКТС, 

30 годин. 

28. Технологія галузі 

Маринченко 

Наталія 

Анатоліївна 

Викладач 

Сумський 

сільськогосподарськ

ий інститут, 1995р., 

спеціальність: 

«Аграрний 

менеджмент», 

кваліфікація: 

«Економіст-

організатор» 

Спеціаліст першої 

категорії 

НУБіП, ННІ неперервної 

освіти і туризму, СС 

00493706/010256-19,               

тема: «Упровадження 

сучасних новітніх технологій 

навчання при викладанні 

дисципліни «Фінанси»,   

02.10.2019р. 

 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат, 

тема: «Як викладати фінансову 

грамотність цікаво та 

корисно», 2020 р., 0, 7 кредиту 

 



ЄКТС, 2 години.  

 

 

ТОВ «Компанія 

інтелектуальних технологій», 

сертифікат,  

тема: «Підприємництво та 

фінансова грамотність в 

закладі освіти: сутність, 

програми,та інструменти 

навчання», 2021 р., 

1 кредит ЄКТС, 30 годин.  

 

Інноваційний університет, 

сертифікат, 

тема: «Бренд науковця у 

цифровому світі», 2022р.,  

1 кредит ЄКТС,  

30 годин.  

 

Міністерство цифрової 

трансформації України, 

сертифікат, тема: «Фінансова 

грамотність для підприємців»,  

2022 р., 0,2 кредиту ЄКТС, 

 6 годин. 

29. 
Організація 

виробництва 

Маринченко 

Наталія 

Анатоліївна 

Викладач 

Сумський 

сільськогосподарськ

ий інститут, 1995р., 

спеціальність: 

«Аграрний 

менеджмент», 

кваліфікація: 

«Економіст-

організатор» 

Спеціаліст першої 

категорії 

НУБіП, ННІ неперервної 

освіти і туризму, СС 

00493706/010256-19,               

тема: «Упровадження 

сучасних новітніх технологій 

навчання при викладанні 

дисципліни «Фінанси»,   

02.10.2019р. 

 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат, 

тема: «Як викладати фінансову 

 



грамотність цікаво та 

корисно», 2020 р., 0, 7 кредиту 

ЄКТС, 2 години.  

 

 

ТОВ «Компанія 

інтелектуальних технологій», 

сертифікат,  

тема: «Підприємництво та 

фінансова грамотність в 

закладі освіти: сутність, 

програми,та інструменти 

навчання», 2021 р., 

1 кредит ЄКТС, 30 годин.  

 

Інноваційний університет, 

сертифікат, 

тема: «Бренд науковця у 

цифровому світі», 2022р.,  

1 кредит ЄКТС,  

30 годин.  

 

Міністерство цифрової 

трансформації України, 

сертифікат, тема: «Фінансова 

грамотність для підприємців»,  

2022 р., 0,2 кредиту ЄКТС, 

 6 годин. 

30. 

Основи 

стандартизації, 

метрології та 

управління 

Середа Інна 

Анатоліївна 
Викладач 

Сумський 

національний 

аграрний 

університет,2011 рік, 

спеціальність 

«Фінанси та кредит» 

 

Спеціаліст першої 

категорії 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СС 

00493706/010273-19 НУБІП 

«Роль навчальної дисципліни 

«Банківська система» у 

формуванні професійних 

компетенцій майбутнього 

фахівця аграрної сфери», 

02.10.2019 р. 

 



30 годин 

 

Міжнародна науково-

практична конференція, 

сертифікат, виданий 2022р. 

Тема: «Економіко-правові та 

управлінсько-технологічні 

виміри сьогодення: погляд», 

«Сучасні виклики та 

можливості економічного 

розвитку» Наукова 

комунікація в цифрову епоху. 

90 годин, 3 кредити. 

31. Нормування праці 

 

 

 

 

Лук’яненко 

Тетяна Сергіївна 

Викладач 

Харківський 

державний аграрний 

університет ім. В.В. 

Докучаєва, 1997р., 

спеціальність 

«Облік і аудит» 

кваліфікація 

спеціаліст-економіст 

по бухгалтерському 

обліку і фінансам 

 

Національний 

аграрний 

університет м.Київ, 

2002р., 

спеціальнсть 

«Професійне 

навчання (за 

профілем 

підготовки)» 

кваліфікація 

економіст-педагог 

 

 

Спеціаліст вищої 

категорії, старший 

викладач 

Сумський національний 

аграрний університет. 

Свідоцтво №16НПП0019, 

видане 12.11.2019р. Тема: 

«Організація самостійної 

роботи студентів при вивченні 

дисципліни «Бухгалтерський 

облік», 128 годин. 

 

Вінницький інститут ЗВО 

«Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 

«Україна», сертифікат № A 

9XQ28-CE001873, 02. 02. 21 - 

9.02.21р. Тема: «Облік і аудит 

у бюджетних організаціях». 

 

 

ГО «Соціальна перспектива». 

Сертифікат, виданий 

09.02.2021 р. Тема: «Інклюзія 

та дистанційне навчання», 30 

год. / 1 кредит ЄКТС. 

 

 



Prometheus. Сертифікат, 

виданий 03.12.2021 р. 

«Академічна доброчесність: 

онлайн-курс для викладачів». 

60 год, 2 кредити. 

 

Prometheus.Сертифікат, 

виданий 17.02.2023 р. Тема: 

«Інформаційна гігієна. Як 

розпізнати брехню в 

соціальних мережах, в 

інтернеті та на телебаченні». 

45 год.,1,5 кредити. 

32. 
Основи охорони 

праці 

Горшкова 

Наталія 

Михайлівна 

Викладач 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 2010р., 

спеціальність 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Трудове 

навчання» 

кваліфікація 

«Вчитель трудового 

навчання, 

інформатики, 

креслення та безпеки 

життєдіяльності» 

 

Спеціаліст першої 

категорії 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

SN097866 від 30.03.2021р., 

тема: «Онлайн-тести від 

«Всеосвіти» як інструмент для 

організації ефективної 

цифрової взаємодії із 

здобувачами освіти», 2 

години, 0, 06 кредиту. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Свідоцтво 

від 07.06.2021р., тема: 

«Мовленнєва майстерність 

педагога нової української 

школи. Вербальний і 

невербальний імідж», 36 

годин, 1 кредит. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат, 

виданий 26.02.2023р. Тема: 

«Особливості організації 

здобуття освіти за 

індивідуальною та 

дистанційною формами в 

умовах воєнного стану», 2 

 



години. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат, 

виданий 05.03.2023р. Тема: 

«Концептуальні підходи до 

покращення пізнавальної 

мотивації учнів в сучасних 

умовах», 2 години. 

33. 
Охорона праці в 

галузі 

Суровицька 

Олена Іванівна 
Викладач 

Глухівський 

державний 

педагогічний 

університет, 

2008 р., 

спеціальність 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Трудове 

навчання, креслення, 

безпека 

життєдіяльності, 

охорона праці, 

основи 

інформатики», 

кваліфікація 

«Викладач 

загальнотехнічних 

дисциплін і 

методики 

навчальних 

технологій» 

Спеціаліст вищої 

категорії     

Національний університет 

біоресурсів і 

природокористування 

України, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації СС 

00493706/010277-19 від 

02.10.2019р. Тема: 

«Впровадження інтерактивних 

технологій навчання при 

вивченні дисциплін «Охорона 

праці» та «Безпека 

життєдіяльності». 150 годин, 5 

кредитів. 

 

 

Науково-методичний центр 

вищої та фахової передвищої 

освіти, сертифікат СС 

38282994/2277-20, виданий 

13.11. 2020р. Навчання за 

програмою підвищення 

кваліфікації завідувачів 

відділень закладів фахової 

передвищої освіти. Тема: 

«Впровадження інноваційних 

технологій в освітній процес», 

16 годин. 

 

Академія цифрового розвитку. 

 



Сертифікат, виданий 2020 р. 

Тема: «Ефективні рішення 

Google for Education для 

хмарної взаємодії», 30 год., 1 

кредит. 

 

Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 

«Україна». Сертифікат, 

виданий 2021 р. Тема: 

«Інклюзія та дистанційне 

навчання», 30 год, 1 кредит. 

 

Державна установа «Науково-

методичний центр вищої та 

фахової передвищої освіти». 

Диплом, виданий 2022 р. Літня 

школа АПД – 2022 «Аграрна 

торговельна політика України 

– виклики та перспективи в 

контексті євроінтеграції», 41 

год. 

 

ДНУ «Інститут модернізації 

змісту освіти». Сертифікат, 

виданий 2023 р. ХІІІ 

Міжнародна конференція 

молодих вчених « Молоді 

вчені 2023 – від теорії до 

практики». 

34. 
Вступ до 

спеціальності  

Коренівська 

Людмила 

Вікторівна 

Викладач 

Харківський 

державний аграрний 

університет 

 ім. В.В. Докучаєва,  

1997р., 

спеціальність: 

«Облік і аудит»,  

Спеціаліст вищої 

категорії,   викладач-

методист 

ГО «Соціальна перспектива», 

сертифікат № SRKPSI-

CE001399, тема: 

«Використання дистанційних 

технологій під час вивчення 

економічних дисциплін»,  

25.01.2021р., 1 кредит ЄКТС, 

 



кваліфікація: 

«Економіст по 

бухгалтерському 

обліку і фінансах» 

 

30 годин. 

 

ГО «Прометеус», сертифікат, 

тема: «Протидія та 

попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах 

освіти», 16.02.2021р., 2,6 

кредиту ЄКТС, 80 годин. 

 

Проєкт «Німецько-

український агрополітичний 

діалог» (АПД), диплом, тема: 

«Аграрна торговельна 

політика України – 

виклики та перспективи в 

контексті євроінтеграції», 

29.07.2022р., 1,4 кредиту 

ЄКТС, 41 година. 

 

ГО «ІППО», сертифікат 

No7602924437435, тема: 

«Основні підходи до 

викладання економічних 

дисциплін», 18.01.2023р., 0,2 

кредиту ЄКТС, 6 годин,. 

 

ГО «Платформа ОСВІТИ», 

сертифікат                № 

7598787534362, тема: «Методи 

ефективного 

запам’ятовування. Процеси 

пам’яті та методи. Економіка», 

17.01.2023р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

35. 
Ціноутворення в 

АПК 

Дзекелева 

Оксана 

Анатоліївна 

Викладач 

Сумський 

державний 

університет, 2000р. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

Комунальний заклад Сумський 

обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

 



Спеціальність: 

«Фінанси» 

Кваліфікація: 

«Економіст» 

 

освіти. Сертифікат від 

11.03.2021р., тема: «Нові 

додатки Google для освітнього 

процесу», 30 годин, 1 кредит. 

 

Літня школа АПД-2022 

«Аграрна торговельна 

політика України – виклики та 

перспективи в контексті 

євроінтеграції». 30 год ,1 

кредит. 

 

Міжнародна науково-

практична інтернет-

конференція «Стратегічні 

пріоритети розвитку 

бухгалтерського обліку, 

аудиту та оподаткування в 

умовах глобалізації». 

Сертифікат, виданий 2022 р. 

Тема: «Напрями модернізації 

бухгалтерського обліку», 2 

год/0,06 кредиту. 

 

ГО «Освітня фундація 

продуктового ІТ». Сертифікат, 

виданий 27.02.2023 р. 

 30 год ,1 кредит. 

36.  Аграрне право 
Базюк Євгенія 

Сергіївна 
Викладач 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет                  

ім. А.С. Макаренка,   

2015р., 

спеціальність: 

«Історія», 

кваліфікація: 

Спеціаліст першої 

категорії   

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат 

про підвищення кваліфікації, 

тема: «Формування та 

вдосконалення професійних 

компетентностей викладачів 

суспільних дисциплін у 

контексті реформування 

освітньої галузі»,  17.07.2020р. 

 

 



«Історик, вчитель 

історії та 

правознавства» 

СОІППО, сертифікат ПК 

02139771 17192-21, тема: 

«Нові додатки Google для 

освітнього процесу»,  

11.03.2021р. 

 

International Hstorical 

Biographical Institute. 

Міжнародний сертифікат № 

161 від 15. 07.2021р., тема: 

«Разом із визначними 

лідерами сучасності: цінності. 

досвід, знання, компетентності 

і технології для формування 

успішної особистості та 

трансформації оточуючого 

світу», 120 годин, 4 кредити. 

 

ТОВ «Всеосвіта». Сертифікат 

про підвищення кваліфікації 

DS241421 від 29.12.2022р., 

тема: «Міжнародне 

гуманітарне право: від 

усвідомлення до якісного 

викладання», 30 годин, 1 

кредит. 

 

СОІППО. Сертифікат № ПК 

02139771 34715-23, виданий 

2023 р. Тема: «Формування 

компетентностей та 

наскрізних умінь здобувачів 

базової середньої освіти». 30 

год., 1 кредит. 

Вибіркові дисципліни 

37. Автоматизація Дуленко Ніна Викладач Глухівський Спеціаліст вищої ОВ «Академія цифрового  



обробки 

економічної 

інформації  

Іванівна державний 

педагогічний 

університет, 

2004р., 

спеціальність: 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Трудове 

навчання», 

кваліфікація: 

«Вчитель трудового 

навчання, основ 

інформатики, 

креслення і безпеки 

життєдіяльності» 

категорії розвитку», сертифікат 

№13GW-048, виданий 

19.10.2021р. Тема: «Цифрові 

інструменти Google для 

закладів вищої, фахової 

передвищої освіти». 30 годин, 

1 кредит. 

 

UNI-BIZ - BRIDGE Проект з 

розвитку співпраці бізнесу та 

університетів Uni-Biz Bridge, 

присвячений розвитку soft-

skills викладача. Сертифікат, 

виданий 4.07. 2022р., 10 годин. 

 

Комунальний заклад 

«СОІППО». Свідоцтво, видане 

01.02.2023р. Проходження 

курсів підвищення 

кваліфікації за освітньою 

програмою: Учителі 

інформатики, 75 годин, 2,5 

кредити. 

38. 
Організація збуту 

продукції 

Сліпушко Ольга 

Олексіївна 
Викладач 

Сумський 

державний аграрний 

університет, 2001р. 

спеціальність: 

«Облік і аудит», 

Кваліфікація: 

«Економіст-

бухгалтер» 

 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

Інститут підвищення 

кваліфікації, перепідготовки, 

удосконалення керівних 

працівників і спеціалістів 

СНАУ, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

№НПП18012, тема: 

«Особливості функціонування 

реальних монопольних 

ринків», 04.03.2019 р. 150 

годин, 5 кредитів. 

 

Науково-методичний центр 

вищої та фахової передвищої 

 



освіти. Сертифікат, виданий 

2020 р. Тема: «Впровадження 

інноваційних технологій в 

освітній процес», 16 год. 

 

Академія цифрового розвитку. 

Сертифікат, виданий 2020 р. 

Тема: «Ефективні рішення 

Google for Education для 

хмарної взаємодії», 30 год., 1 

кредит. 

 

Відкритий міжна 

родний університет розвитку 

людини «Україна». 

Сертифікат, виданий 2021 р. 

Тема: «Інклюзія та 

дистанційне навчання», 30 

год., 1 кредит. 

 

Державна установа «Науково-

методичний центр вищої та 

фахової передвищої освіти», 

Літня школа АПД – 2022. 

диплом, виданий 2022 р. Тема: 

«Аграрна торговельна 

політика України – виклики та 

перспективи в контексті 

євроінтеграції», 41 год. 

39. 

Технологія 

зберігання с/г 

продукції  

Маринченко Ігор 

Олексійович 
Викладач 

Сумський 

сільськогосподарськ

ий інститут, 1996р., 

спеціальність: 

«Механізація 

сільського 

господарства» 

кваліфікація: 

Кандидат технічних 

наук, 

спеціальність 05.18.02 

– технологія зернових, 

бобових, круп’яних 

продуктів і 

комбікормів, олійних і 

луб’яних культур. 

Національний науковий центр 

«Інститут аграрної 

економіки». Свідоцтво 

№150523090, видане 

19.05.2023р. Тема: «Сталий 

розвиток аграрного сектору 

економіки та сільських 

територій: виклики 

 



«Інженер-механік 

сільського 

господарства»   

Назва дисертації: 

«Розроблення 

ресурсозберігаючої 

технології одержання 

трести конопель» 

сьогодення», 180 год., 6 

кредитів. 

40. 
Техніка та 

устаткування 

Маринченко Ігор 

Олексійович 
Викладач 

Сумський 

сільськогосподарськ

ий інститут, 1996р., 

спеціальність: 

«Механізація 

сільського 

господарства» 

кваліфікація: 

«Інженер-механік 

сільського 

господарства» 

Кандидат технічних 

наук, 

спеціальність 05.18.02 

– технологія зернових, 

бобових, круп’яних 

продуктів і 

комбікормів, олійних і 

луб’яних культур. 

Назва дисертації: 

«Розроблення 

ресурсозберігаючої 

технології одержання 

трести конопель» 

Національний науковий центр 

«Інститут аграрної 

економіки». Свідоцтво 

№150523090, видане 

19.05.2023р. Тема: «Сталий 

розвиток аграрного сектору 

економіки та сільських 

територій: виклики 

сьогодення», 180 год., 6 

кредитів. 

 

41. 
Планування с/г 

виробництва 

Маринченко 

Наталія 

Анатоліївна 

Викладач 

Сумський 

сільськогосподарськ

ий інститут, 1995р., 

спеціальність: 

«Аграрний 

менеджмент», 

кваліфікація: 

«Економіст-

організатор» 

Спеціаліст першої 

категорії 

НУБіП, ННІ неперервної 

освіти і туризму, СС 

00493706/010256-19,               

тема: «Упровадження 

сучасних новітніх технологій 

навчання при викладанні 

дисципліни «Фінанси»,   

02.10.2019р. 

 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат, 

тема: «Як викладати фінансову 

грамотність цікаво та 

корисно», 2020 р., 0, 7 кредиту 

ЄКТС, 2 години.  

 

 

ТОВ «Компанія 

інтелектуальних технологій», 

сертифікат,  

 



тема: «Підприємництво та 

фінансова грамотність в 

закладі освіти: сутність, 

програми,та інструменти 

навчання», 2021 р., 

1 кредит ЄКТС, 30 годин.  

 

Інноваційний університет, 

сертифікат, 

тема: «Бренд науковця у 

цифровому світі», 2022р.,  

1 кредит ЄКТС,  

30 годин.  

 

Міністерство цифрової 

трансформації України, 

сертифікат, тема: «Фінансова 

грамотність для підприємців»,  

2022 р., 0,2 кредиту ЄКТС, 

 6 годин. 

Навчальні практики 

42 
Технологія 

виробництва 

Маринченко 

Наталія 

Анатоліївна 

Викладач 

Сумський 

сільськогосподарськ

ий інститут, 1995р., 

спеціальність: 

«Аграрний 

менеджмент», 

кваліфікація: 

«Економіст-

організатор» 

Спеціаліст першої 

категорії 

НУБіП, ННІ неперервної 

освіти і туризму, СС 

00493706/010256-19,               

тема: «Упровадження 

сучасних новітніх технологій 

навчання при викладанні 

дисципліни «Фінанси»,   

02.10.2019р. 

 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат, 

тема: «Як викладати фінансову 

грамотність цікаво та 

корисно», 2020 р., 0, 7 кредиту 

ЄКТС, 2 години.  

 

 



 

ТОВ «Компанія 

інтелектуальних технологій», 

сертифікат,  

тема: «Підприємництво та 

фінансова грамотність в 

закладі освіти: сутність, 

програми,та інструменти 

навчання», 2021 р., 

1 кредит ЄКТС, 30 годин.  

 

Інноваційний університет, 

сертифікат, 

тема: «Бренд науковця у 

цифровому світі», 2022р.,  

1 кредит ЄКТС,  

30 годин.  

 

Міністерство цифрової 

трансформації України, 

сертифікат, тема: «Фінансова 

грамотність для підприємців»,  

2022 р., 0,2 кредиту ЄКТС, 

 6 годин. 

43 
Комп’ютерна 

техніка 

Дуленко Ніна 

Іванівна 
Викладач 

Глухівський 

державний 

педагогічний 

університет, 

2004р., 

спеціальність: 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Трудове 

навчання», 

кваліфікація: 

«Вчитель трудового 

навчання, основ 

Спеціаліст вищої 

категорії 

ОВ «Академія цифрового 

розвитку», сертифікат 

№13GW-048, виданий 

19.10.2021р. Тема: «Цифрові 

інструменти Google для 

закладів вищої, фахової 

передвищої освіти». 30 годин, 

1 кредит. 

 

UNI-BIZ - BRIDGE Проект з 

розвитку співпраці бізнесу та 

університетів Uni-Biz Bridge, 

присвячений розвитку soft-

 



інформатики, 

креслення і безпеки 

життєдіяльності» 

skills викладача. Сертифікат, 

виданий 4.07. 2022р., 10 годин. 

 

Комунальний заклад 

«СОІППО». Свідоцтво, видане 

01.02.2023р. Проходження 

курсів підвищення 

кваліфікації за освітньою 

програмою: Учителі 

інформатики, 75 годин, 2,5 

кредити. 

44 Діловодство 
Буркало Ольга 

Олександрівна 
Викладач 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 2011р. 

Спеціальність: 

«Педагогіка і 

методика середньої 

освіти. Українська 

мова і література» 

Кваліфікація: 

«Вчитель 

української мови і 

літератури, 

зарубіжної 

літератури, 

українознавства» 

 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка, 

2012р., 

Спеціаліст першої 

категорії 

Державна наукова установа 

«Інститут модернізації змісту 

освіти». Сертифікат № ВК-

ПК-031 від 25.11.2022р., тема: 

«Модернізація інформаційно-

ресурсного забезпечення 

освітнього процесу, 

спрямована на підвищення 

якості освіти», 

3 години, 0,1 кредиту. 

 

 

ТОВ «Всеосвіта».  Сертифікат 

про підвищення кваліфікації 

EZ 385281 від 19.01.2023р., 

тема: «Теоретико-практичні 

засади підготовки до ЗНО з 

української мови. Лексика. 

Фразеологія»,  

30 годин, 1 кредит. 

 

 



Спеціальність: 

«Українська мова і 

література» 

Кваліфікація: 

«Викладач 

української мови і 

літератури» 

45 
Організація 

виробництва 

Маринченко 

Наталія 

Анатоліївна 

Викладач 

Сумський 

сільськогосподарськ

ий інститут, 1995р., 

спеціальність: 

«Аграрний 

менеджмент», 

кваліфікація: 

«Економіст-

організатор» 

Спеціаліст першої 

категорії 

НУБіП, ННІ неперервної 

освіти і туризму, СС 

00493706/010256-19,               

тема: «Упровадження 

сучасних новітніх технологій 

навчання при викладанні 

дисципліни «Фінанси»,   

02.10.2019р. 

 

ТОВ «Всеосвіта», сертифікат, 

тема: «Як викладати фінансову 

грамотність цікаво та 

корисно», 2020 р., 0, 7 кредиту 

ЄКТС, 2 години.  

 

 

ТОВ «Компанія 

інтелектуальних технологій», 

сертифікат,  

тема: «Підприємництво та 

фінансова грамотність в 

закладі освіти: сутність, 

програми,та інструменти 

навчання», 2021 р., 

1 кредит ЄКТС, 30 годин.  

 

Інноваційний університет, 

сертифікат, 

тема: «Бренд науковця у 

цифровому світі», 2022р.,  

 



1 кредит ЄКТС,  

30 годин.  

 

Міністерство цифрової 

трансформації України, 

сертифікат, тема: «Фінансова 

грамотність для підприємців»,  

2022 р., 0,2 кредиту ЄКТС, 

 6 годин. 

46 Менеджмент 

Коренівська 

Людмила 

Вікторівна 

Викладач 

Харківський 

державний аграрний 

університет 

 ім. В.В. Докучаєва,  

1997р., 

спеціальність: 

«Облік і аудит»,  

кваліфікація: 

«Економіст по 

бухгалтерському 

обліку і фінансах» 

 

Спеціаліст вищої 

категорії,   викладач-

методист 

ГО «Соціальна перспектива», 

сертифікат № SRKPSI-

CE001399, тема: 

«Використання дистанційних 

технологій під час вивчення 

економічних дисциплін»,  

25.01.2021р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

 

ГО «Прометеус», сертифікат, 

тема: «Протидія та 

попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах 

освіти», 16.02.2021р., 2,6 

кредиту ЄКТС, 80 годин. 

 

Проєкт «Німецько-

український агрополітичний 

діалог» (АПД), диплом, тема: 

«Аграрна торговельна 

політика України – 

виклики та перспективи в 

контексті євроінтеграції», 

29.07.2022р., 1,4 кредиту 

ЄКТС, 41 година. 

 

ГО «ІППО», сертифікат 

No7602924437435, тема: 

 



«Основні підходи до 

викладання економічних 

дисциплін», 18.01.2023р., 0,2 

кредиту ЄКТС, 6 годин,. 

 

ГО «Платформа ОСВІТИ», 

сертифікат                № 

7598787534362, тема: «Методи 

ефективного 

запам’ятовування. Процеси 

пам’яті та методи. Економіка», 

17.01.2023р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

47 Маркетинг 

Коренівська 

Людмила 

Вікторівна 

Викладач 

Харківський 

державний аграрний 

університет 

 ім. В.В. Докучаєва,  

1997р., 

спеціальність: 

«Облік і аудит»,  

кваліфікація: 

«Економіст по 

бухгалтерському 

обліку і фінансах» 

 

Спеціаліст вищої 

категорії,   викладач-

методист 

ГО «Соціальна перспектива», 

сертифікат № SRKPSI-

CE001399, тема: 

«Використання дистанційних 

технологій під час вивчення 

економічних дисциплін»,  

25.01.2021р., 1 кредит ЄКТС, 

30 годин. 

 

ГО «Прометеус», сертифікат, 

тема: «Протидія та 

попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах 

освіти», 16.02.2021р., 2,6 

кредиту ЄКТС, 80 годин. 

 

Проєкт «Німецько-

український агрополітичний 

діалог» (АПД), диплом, тема: 

«Аграрна торговельна 

політика України – 

виклики та перспективи в 

контексті євроінтеграції», 

29.07.2022р., 1,4 кредиту  

 



 


